ARGUMENTUM.

An Hospitale gaudeat Immunitate Ecclesiae.

SUMMARIUM.

- 1 Hospitale an gaudeat Immunitate Ecclesiae, stan-
 dum est consuetudini.
- 2 Hospitale de jure gaudet Immunitate Ecclesiae num.
 2. intellige si est fundatum auctoritate Episcopi,
 numer. 6. secus si non est fundatum auctoritate E-
 piscopi, numer. 7.
- 3 Hospitale dividitur in Ecclesiasticum, & laicale,
 num. 3. & quod dicatur Ecclesiasticum, n. 4. &
 quod laicale, n. 5.
- 8 Hospitale auctoritate Episcopi fundatum est locus
 religiosus, fundatum autem sine auctoritate E-
 piscopi est locus profanus ad effectum Immuni-
 tatis.
- 9 Hospitale gaudet privilegiis Ecclesiae, numero nono
 intellige si est fundatum auctoritate Episcopi nu-
 mero 10.
- 11 Hospitale erectum auctoritate Episcopi, multum
 differt ab erecto sine ejus auctoritate.
- 12 Appellatione Hospitalis fundati auctoritate Epif-
 copi, nedum venit Ecclesia, num. 12. sed etiam
 domus ipsius Hospitalis, num. 13. ut dormito-
 rium, atrium, porticus, ac omnia alia, quae
 sunt intra illius septa, r. 14.
- 15 Hospitale fundatum auctoritate Episcopi gaudet Im-
 munitate Ecclesiae, etiam si in eo sacrificium
 Missa non celebretur, num. 15. sed contrarium,
 numero 16.
- 17 Episcopi sola auctoritas in fundatione Hospitalis
 non facit, ut gaudeat Immunitate Ecclesiae, nisi
 illud in locum sacrum erigat.
- 18 Episcopi auctoritas an presumatur intervenisse in
 fundatione Hospitalis, & ex quibus signis probe-
 tur illud erexisse in locum sacrum.

DECISIO XLIII.

1 **C**irca dubium hujus decisionis, an Hospitale gau-
 deat Immunitate Ecclesiae? sunt plures, qui di-
 cunt standum esse consuetudini, ut Panormit. in capit.
 Ecclesiae numer. 7. de immunit. Eccles. quod verissimum
 esse censet Covar. lib. 2. var. cap. 20. numer. 4. versic. 3.
 constant in fine, sequuntur Bardaxi foro 1. numero 35.
 de his qui ad Ecclesiam confug. Villagut de exten. leg. tit.
 de exten. immun. Eccles. num. 34. Paz in praxi tom. 1.
 parte 5. cap. 3. §. 1. sub num. 29. Piafec. in praxi part. 1.
 cap. 4. de immun. Eccles. num. 34. Daniel de Nobilibus
 contro. in addit. ad disp. 2. num. 5.

2 De jure autem Hospitale gaudet Immunitate Eccle-
 siae & reus ad illud confugiens tutus est, nec inde invi-
 tus extrahi potest, ac si ad Ecclesiam confugisset, ut
 docent Jason in leg. plerique num. 16. in fine digestis de
 in jus vocan. Felin. in cap. de quarta num. 6. versic. Octa-
 vo de prescrip. Mascard. de probat. conclus. 869. num. 18.
 Trentacinq. var. lib. 1. de rescriptis resol. 4. num. 5. De-
 cian. tract. crim. lib. 6. cap. 24. num. 32. & cap. 25. num.
 18. Guazzin. defens. 1. cap. 37. & num. 28. Bobadilla in
 polit. lib. 2. cap. 14. num. 8. Italia de Immun. Eccl. libr.
 1. cap. 4. §. 8. nu. 1. & 2. Peckius de aresto cap. 6. numer.
 2. Gambacurta de Immun. Eccles. l. 4. cap. 4. nu. 13. Far-
 rinac. in praxi part. 1. quest. 28. num. 36. & de Immun.
 Eccles. num. 256. Merlin. contr. lib. 1. cap. 65. numero
 4. Thoro in compen. decis. part. 3. sect. 1. verbo Hospita-